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UGHWA£A Nr XXXI/186/09 RADY GMINY SZYD£OWO

z dnia 24 marca 2009 r.

w sprawie szczegó³owych zasad i trybu udzielania ulg w zakresie umorzeñ, odroczeñ lub rozk³adania sp³aty na raty
nale¿no�ci pieniê¿nych gminy i jej jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy - Ordynacja

podatkowa oraz wskazania organu lub osoby do tego uprawnionej

Na podstawie art. 43 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 czerwca
2005 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2005 roku, Nr 249,
poz. 2104 ze zmianami) w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r., Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2
ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o og³aszaniu aktów norma-
tywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2000
roku, Nr 190, poz. 1606 ze zmianami) uchwala siê, co nastê-
puje:

§1. Nale¿no�ci pieniê¿ne niepodatkowe nale¿ne gminie i
jej jednostkom organizacyjnym, do których nie stosuje siê
przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Ordynacja
podatkowa (Dz.U. z 2005 r. Nr 8 poz. 60 z pó�niejszymi
zmianami), osobom fizycznym i prawnym oraz jednostkom
organizacyjnym nie posiadaj¹cym osobowo�ci prawnej zwa-
nych dalej �d³u¿nikami� mog¹ byæ umarzane, odraczane lub
rozk³adane sp³aty na raty na zasadach okre�lonych w niniej-
szej uchwale.

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1. nale¿no�ci - rozumie siê przez to nale¿no�æ pieniê¿n¹
przypadaj¹c¹ od jednego d³u¿nika wraz z nale¿nymi odset-
kami i kosztami dochodzenia wed³ug stanu w chwili podej-
mowania decyzji, a je¿eli nale¿no�æ g³ówna zosta³a sp³a-
cona i pozosta³y do zap³aty odsetki i koszty - sumê tych
nale¿no�ci ubocznych.

2. decyzji - rozumie siê przez to wyra¿enie na pi�mie woli
Wójta Gminy Szyd³owo bêd¹cej wierzycielem.

§3. Nale¿no�ciami gminy, o których mowa w §1, s¹ w
szczególno�ci:

1. czynsze za najem i dzier¿awê,

2. op³aty z tytu³u u¿ytkowania wieczystego gruntu,

3. op³aty za trwa³y zarz¹d,

4. nale¿no�ci z tytu³u zbycia mienia komunalnego,

5. op³aty za wodê i �cieki,

6. op³aty powsta³e na skutek zagarniêcia mienia, niedoboru
lub wyrz¹dzenia szkody w mieniu,

7. pozosta³e zobowi¹zania powsta³e z tytu³u nale¿no�ci pie-
niê¿nych jednostek organizacyjnych gminy, do których nie
stosuje siê przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa.

§4. 1. Nale¿no�æ mo¿e byæ umorzona w ca³o�ci lub w
czê�ci je¿eli:

1) nale¿no�ci nie �ci¹gniêto w toku zakoñczonego postêpo-
wania likwidacyjnego lub upad³o�ciowego,

2) nie mo¿na ustaliæ d³u¿nika lub d³u¿nik zmar³ nie pozosta-
wiaj¹c spadkobierców,

3) �ci¹gniêcie nale¿no�ci zagra¿a wa¿nym interesom d³u¿ni-
ka, a w szczególno�ci jego egzystencji,

4) przeprowadzone postêpowanie egzekucyjne okaza³o siê
bezskuteczne, a dalsze prowadzenie egzekucji nie rokuje
�ci¹gniêcia nale¿no�ci,

5) na podstawie czynno�ci wyja�niaj¹cych zachodzi uzasad-
nione przypuszczenie, ¿e w postêpowaniu egzekucyjnym
nie uzyska siê kwoty wy¿szej od kosztów dochodzenia i
egzekucji tej nale¿no�ci.

2. Umorzenie nale¿no�ci okre�lonej w ust. 1 pkt 3 mo¿e
nast¹piæ wy³¹cznie na wniosek d³u¿nika, a nale¿no�ci w
przypadkach okre�lonych w ust. 1 pkt 1, 2, 4, 5 równie¿ z
urzêdu.

3. Wniosek o umorzenie nale¿no�ci powinien byæ nale-
¿ycie umotywowany. Przed umorzeniem nale¿no�ci nale¿y
przeprowadziæ wszechstronne postêpowanie wyja�niaj¹ce i
podj¹æ próby �ci¹gniêcia nale¿no�ci.

4. Nale¿no�æ mo¿e byæ równie¿ umorzona w ca³o�ci lub
w czê�ci mimo braku okoliczno�ci wymienionych w ust. 1,
je¿eli przeprowadzone postêpowanie wyja�niaj¹ce wyka¿e, za
umoczeniem przemawiaj¹ szczególne wzglêdy spo³eczne lub
gospodarcze.

5. Nale¿no�æ z tytu³u zagarniêcia mienia nie mo¿e byæ
umorzona przed up³ywem 10 lat od pope³nienia przestêpstwa.

6. Umorzenie nale¿no�ci, za które odpowiadaj¹ d³u¿nicy
solidarnie mo¿e nast¹piæ, gdy okoliczno�ci uzasadniaj¹ce
umorzenie zachodz¹ co do wszystkich zobowi¹zanych.

§5. W szczególnych przypadkach uzasadnionych spo-
³ecznym, gospodarczym lub wa¿nym interesem d³u¿nika, na
wniosek d³u¿nika mo¿na odroczyæ termin zap³aty ca³o�ci lub
czê�ci nale¿no�ci lub roz³o¿yæ p³atno�æ ca³o�ci lub czê�ci
nale¿no�ci na raty, bior¹c pod uwagê mo¿liwo�ci p³atnicze
lub uzasadniony interes gminy lub jednostki organizacyjnej
gminy.

§6. 1. Od nale¿no�ci, których termin zap³aty odroczono
lub roz³o¿ono na raty, nie pobiera siê odsetek za zw³okê za
okres od wydania decyzji do up³ywu terminu zap³aty, okre�lo-
nego w decyzji.
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2. Je¿eli d³u¿nik nie sp³aci³ w terminie lub w pe³nej
wysoko�ci nale¿no�ci lub ustalonych w decyzji rat, pozosta³a
do zap³aty nale¿no�æ staje siê natychmiast wymagalna wraz
z nale¿nymi odsetkami za zw³okê w tym równie¿ odsetkami za
okres, o którym mowa w ust. 1.

§7. Udzielanie ulg, o których mowa w §4 bez wzglêdu na
formê organizacyjno - prawn¹ podmiotu nastêpuje zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postêpowaniu
w sprawach dotycz¹cych pomocy publicznej (Dz.U. Nr 123
poz. 1291).

§8. Umorzenie nale¿no�ci oraz udzielenie ulg, o których
mowa w §4 i 5 nastêpuje:

1) w odniesieniu do nale¿no�ci o charakterze administracyj-
no - prawnym - na podstawie decyzji;

2) w odniesieniu do nale¿no�ci o charakterze cywilnopraw-
nym - na podstawie przepisów prawa cywilnego, w formie
pisemnej.

§9. 1. Do umorzenia nale¿no�ci niepodatkowych upowa¿-
nienia siê Wójta Gminy Szyd³owo.

2. Do odroczenia terminu zap³aty lub roz³o¿enia p³atno-
�ci na raty upowa¿niony jest: Wójt Gminy Szyd³owo;
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§10. Wójt Gminy Szyd³owo, podaje do publicznej wiado-
mo�ci, informacje dotycz¹ce zakresu umorzeñ oraz udzielo-
nych ulg, odroczeñ, roz³o¿enia na raty nale¿no�ci pieniê¿nych
gminy i jej jednostek organizacyjnych, poprzez umieszczenie
skonsolidowanego. sprawozdania na tablicy og³oszeñ w Urzê-
dzie Gminy Szyd³owo, za rok bud¿etowy - w terminie do dnia
31 maja roku nastêpnego.

§11. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Szyd³owo.

§12. Traci moc Uchwa³a Nr XXXII/24/2001 Rady Gminy
Szyd³owo z dnia 16 maja 2001 roku, w sprawie szczegó³owych
zasad i trybu umarzania wierzytelno�ci gminy i jednostek
organizacyjnych gminy z tytu³u nale¿no�ci pieniê¿nych, do
których nie stosuje siê przepisów ustawy - Ordynacja podat-
kowa, udzielenia innych ulg w sp³acaniu tych nale¿no�ci oraz
ustalania organów do tego powo³anych.

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od jej
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Miros³aw Pierko
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UCHWA£A Nr XXXV/255/2009 RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE

z dnia 26 marca 2009 r.

w sprawie udzielenia Dyrektorowi Miejsko - Gminnego O�rodka Pomocy Spo³ecznej w Krotoszynie upowa¿nienia
do wydawania decyzji administracyjnych z zakresu �wiadczeñ pomocy materialnej o charakterze socjalnym,

przyznawanych na podstawie ustawy o systemie o�wiaty dla uczniów zamieszka³ych na terenie
Miasta i Gminy Krotoszyn.

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorz¹dzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591
z pó�niejszymi zmianami) Rada Miejska w Krotoszynie uchwa-
la, co nastêpuje:

§1. Udziela siê, Dyrektorowi Miejsko - Gminnego O�rodka
Pomocy Spo³ecznej w Krotoszynie, Pani Teresie Stêplewskiej,
upowa¿nienia do wydawania decyzji administracyjnych z za-
kresu �wiadczeñ pomocy materialnej o charakterze socjal-
nym, przyznawanych na podstawie ustawy z dnia l wrze�nia

1991 r. o systemie o�wiaty (t.j. Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572
z pó�niejszymi zmianami) dla uczniów zamieszka³ych na tere-
nie Miasta i Gminy Krotoszyn.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Kroto-
szyna.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego, z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia 1 lipca 2009 roku.

Przewodnicz¹ca Rady
(-) Zofia Jamka


